
Proposta provvedimento n.1398/2024       
 

Pag. n. 1 Determinazione dirigenziale N. 1166  DEL  10/07/2024 
 

  

 
AZIENDA OSPEDALIERA S. CROCE E CARLE CUNEO 

Ente di rilievo nazionale e di alta specializzazione D.P.C.M. 23.4.1993 
 

Determinazione del Dirigente  
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI  

 
 
 
Cuneo, lì  10/07/2024    

N.1166  
del registro determinazioni 

 
 
 
OGGETTO: FORNITURA, SUDDIVISA IN LOTTI, DI CALZATURE 

DPI PER OPERATORI SANITARI OCCORRENTI PER 
MESI VENTIQUATTRO ALLE VARIE STRUTTURE - 
CIG VARI - AGGIUDICAZIONE MEDIANTE 
PROCEDURA NEGOZIATA SULLA PIATTAFORMA 
MEPA (IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 
73.446,80 IVA ESCLUSA). 

 
 
 
In data 10/07/2024 presso la sede amministrativa dell’Azienda Ospedaliera 
S.Croce e Carle – in Cuneo, corso  C. Brunet n.19/A, 
 
 
 

Il Dirigente della STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI  

 
 

- Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n 22-8053/2023/XI del 29 dicembre 2023  con 
la quale è stato nominato il Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliera S. Croce e Carle;  
 

- visto il "Regolamento per l'adozione dei provvedimenti amministrativi - conferimento 
deleghe per adozione atti e provvedimenti dei responsabili delle strutture aziendali", 



 
 
 

 

Pag. n. 2 Determinazione dirigenziale N. 1166  DEL  10/07/2024 
 

approvato dal Direttore Generale con deliberazione n. 311-2021 del 22 giugno 2021, come 
modificato con deliberazione del Commissario n. 458-2023 del 24 ottobre 2023; 

 
- richiamata la normativa vigente in materia di appalti pubblici di importo inferiore alle 

soglie europee e richiamato in particolare il D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti 
Pubblici in attuazione dell’art.1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al 
Governo in materia di contratti pubblici” di riferimento della presente procedura; 

 
- viste le note della S.S. DAPO e Logistica e della S.S. Prevenzione e Protezione con le quali 

sono stati trasmessi i fabbisogni e le specifiche tecniche al fine di avviare una procedura 
per addivenire all’affidamento della fornitura di calzature DPI per gli Operatori Sanitari;  

 
- richiamato il D.P.C.M. 11 luglio 2018 "Individuazione delle categorie merceologiche, ai 

sensi dell'articolo 9, comma 3, del decreto-legge 24 aprile 2014, n.66, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 23 luglio 2014, n. 89" e dato atto che i prodotti oggetto del 
presente provvedimento non rientrano nelle relative categorie merceologiche; 

 
- considerato che per l’acquisto del sistema in argomento non sono disponibili Accordi 

Quadro o Convenzioni attivate da CONSIP S.p.A. ovvero dalla Centrale di Committenza 
Regionale – S.C.R. Piemonte S.p.A.; 

 
- dato atto che con lettera prot. n. 15816 del 29/4/24 (RDO 4298247 CIG VARI) è stata 

avviata, utilizzando il portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP 
S.p.a., una procedura di gara ai sensi della sopra citata normativa in materia di appalti di 
valore inferiore alla soglia comunitaria e precisamente in ossequio a quanto disposto 
dall’art. dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023 (RDO 4298247) con il criterio 
di aggiudicazione in capo all’offerta economicamente più vantaggiosa, relativa alla 
fornitura, suddivisa in lotti, di calzature DPI per operatori sanitari occorrenti per mesi 
ventiquattro alle varie strutture, interpellando tutti i fornitori del Mercato Elettronico della 
Pubblica Amministrazione (Mepa) abilitati alla Categoria “indumenti generici e accessori” 
e che contestualmente sul sito web di questa Azienda Ospedaliera è stato riportato il 
correlato “avviso di pubblicazione sul Mercato Elettronico – MEPA”; 
 

- verificato che hanno dato riscontro alla richiesta di preventivo sopra citata – prot. n. 15816 
del 29/4/24 (RDO 4298247 CIG VARI) – le seguenti Ditte:   
 
LOTTO N. 1  

1. FORWORK ABITI DA LAVORO SRL 
2. NEXT LEVEL ITALIA S.A.S. DI ALESSANDRO E MARCO VURRO 
3. VOLTA PROFESSIONAL S.R.L. 

 
LOTTO N. 2  

1. FORWORK ABITI DA LAVORO SRL 
2. NEXT LEVEL ITALIA S.A.S. DI ALESSANDRO E MARCO VURRO 
3. TEXTIL GOR SRL 
4. VOLTA PROFESSIONAL S.R.L.  

http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 3 Determinazione dirigenziale N. 1166  DEL  10/07/2024 
 

 
LOTTO N. 3: non sono pervenute offerte 
 

- rilevato che alla Ditta NEXT LEVEL ITALIA s.a.s. con lettera protocollo n. 23388 del 
27/06/24 è stata comunicata l’esclusione dal prosieguo dalla gara per le motivazioni 
formali dettagliatamente indicate nella lettera protocollo – trasmessa via PEC e custodita 
agli atti; 

 
- tenuto conto che la Commissione Giudicatrice, appositamente nominata con 

determinazione n. 964 del 4/06/2024, ha effettuato le valutazioni tecniche sulla base dei 
criteri previsti dalla disciplina di gara, così come risulta dal verbale redatto in data 
5/07/2024 conservato agli atti;  

 
- dato atto che alla Ditta FORWORK ABITI DA LAVORO SRL è stata comunicata 

l’esclusione dal prosieguo della gara relativamente al lotto n. 2 con lettera trasmessa alla 
Ditta stessa via PEC – prot. n. 24436 del 5/07/2024 – in quanto ha offerto dei dispositivi 
che hanno conseguito un punteggio inferiore rispetto alla soglia minima di sbarramento 
pari a 36 punti (così come da verbale della Commissione Giudicatrice redatto in data 
5/07/2024);   

 
- dato atto che alla Ditta TEXTIL GOR FORWORK ABITI DA LAVORO SRL è stata 

comunicata l’esclusione dal prosieguo della gara relativamente al lotto n. 2 con lettera 
trasmessa alla Ditta stessa via PEC – prot. n. 24437 del 5/07/2024 – in quanto ha offerto 
dei dispositivi che hanno conseguito un punteggio inferiore rispetto alla soglia minima di 
sbarramento pari a 36 punti (così come da verbale della Commissione Giudicatrice redatto 
in data 5/07/2024);   

 
- rilevato che il giorno 10/07/2024 sul portale www.acquistinretepa.it sono state aperte le 

buste contenenti le offerte economiche delle Ditte ammesse al prosieguo della procedura 
in argomento e che, sulla base della sommatoria del punteggio assegnato dalla 
Commissione Giudicatrice al criterio di valutazione “Caratteristiche tecnico qualitative” e 
del punteggio al criterio “Prezzo”, si sono determinate le seguenti graduatorie finali: 
 
LOTTO 1 – CALZATURE DPI 
MODELLO A (CALZATURA BASSA) 
PER OPERATORI SANITARI DI 
COLORE BIANCO, IN PELLE, 
MODELLO MOCASSINO – CIG: 
B170D3AA45 

Punteggio  
“Caratteristiche 

tecnico qualitative” 

Punteggio 
“Prezzo” 

Punteggio          
totale 

1^ 
Classificata VOLTA PROFESSIONAL SRL  62 17,89 79,89 

2^ 
Classificata FORWORK ABITI DA LAVORO SRL 44 30 74 

Esclusa NEXT LEVEL ITALIA S.A.S. DI 
ALESSANDRO E MARCO VURRO == == ==  

 
 

http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 4 Determinazione dirigenziale N. 1166  DEL  10/07/2024 
 

LOTTO 2 – CALZATURE DPI 
MODELLO A (CALZATURA BASSA) 
PER OPERATORI SANITARI LAVABILI 
DI COLORE VERDE E DI COLORE 
BIANCO – CIG: B170D39972   

Punteggio  
“Caratteristiche 

tecnico qualitative” 

Punteggio 
“Prezzo” 

Punteggio          
totale 

1^ 
Classificata VOLTA PROFESSIONAL SRL  63 30 93 

Esclusa FORWORK ABITI DA LAVORO SRL == == ==  

Esclusa NEXT LEVEL ITALIA S.A.S. DI 
ALESSANDRO E MARCO VURRO == == ==  

Esclusa TEXTIL GOR SRL == == ==  

 
- ritenuto pertanto procedere all’affidamento della fornitura in argomento occorrente per 

mesi ventiquattro di calzature DPI per operatori sanitari alle varie strutture, ai sensi della 
sopra citata normativa in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria e 
precisamente in ossequio a quanto disposto dall’art. dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D. 
Lgs. n. 36/2023, come segue: 

 
Ditta VOLTA PROFESSIONAL S.r.l. – Via del parco, 1/A – 40065 Pianoro (BO) – C.F. 
03411480373 – P.IVA 00618911200 pec voltaprofessional@legalmail.it  
  

LOTTO 1 – CALZATURE DPI MODELLO A (CALZATURA BASSA) PER OPERATORI 
SANITARI DI COLORE BIANCO, IN PELLE, MODELLO MOCASSINO – CIG: B170D3AA45 

Q.TA' 
PRESUNTA   

DESCRIZIONE PRODOTTO OFFERTO CODICE PREZZO 
UNITARIO - 

IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

60 CALZATURA BASSA PER OPERATORI 
SANITARI DI COLORE BIANCO IN PELLE 

806M 42,63 2.557,80 

 
LOTTO 2 – CALZATURE DPI MODELLO A (CALZATURA BASSA) PER OPERATORI 
SANITARI LAVABILI DI COLORE VERDE E DI COLORE BIANCO – CIG: B170D39972   

Q.TA' 
PRESUNTA   

DESCRIZIONE PRODOTTO OFFERTO CODICE PREZZO 
UNITARIO - 

IVA 
ESCLUSA 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA 

1900 
CALZATURA BASSA PER OPERATORI 
SANITARI DI COLORE VERDE E DI COLORE 
BIANCO AUCLAVABILE  

F26563 CLOEVO 
DR SCHOLL 

37,31 70.889,00 

 
- verificato che l’importo complessivo di aggiudicazione della fornitura in oggetto, così 

come sopra determinato, ammonta a Euro 73.446,80 (IVA esclusa);  
 

- dato atto che, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023 “Codice dei Contratti Pubblici in attuazione 
dell’art.1 della legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di 
contratti pubblici”, il Responsabile del progetto è il Dott. Calvano Claudio e il Direttore 
dell’esecuzione del contratto è la Dott.ssa Costanzo Michela – Responsabile della S.S. 
DAPO e Logistica; 
 

mailto:voltaprofessional@legalmail.it


 
 
 

 

Pag. n. 5 Determinazione dirigenziale N. 1166  DEL  10/07/2024 
 

- constatato che l’adozione del presente provvedimento compete al Dirigente della 
STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI DI BENI E SERVIZI per il combinato disposto 
degli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. 30/3/2001 n. 165 e delle disposizioni regolamentari di cui 
all’atto aziendale;  

 
DETERMINA 

 
1. di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo, costituendone la motivazione ai sensi dell’articolo 3 della legge 7 agosto 
1990, n. 241 s.m.i. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi”;     

 
2. di affidare alla Ditta VOLTA PROFESSIONAL S.r.l. di Pianoro (BO) - Lotti n. 1 e n.2, 

mediante affidamento procedura negoziata ai sensi della sopra citata normativa in materia 
di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria e precisamente in ossequio a quanto 
previsto dall’art. dell’art. 50 comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 36/2023 (RDO 4298247 
espletata sul portale www.acquistinretepa.it messo a disposizione dalla CONSIP S.p.A.), la 
fornitura, suddivisa in lotti, di calzature DPI per operatori sanitari occorrenti per mesi 
ventiquattro alle varie strutture, con decorrenza dalla data della stipula del contratto sul 
portale www.acquistinretepa.it (data presunta 19/07/2024), alle condizioni contrattuali così 
come riportato in premessa; 

 
3. di dare atto che la procedura prot. n. 15816 del 29/4/24 (RDO 4298247– CIG vari) 

relativamente al Lotto n. 3 deve intendersi senza esito, in quanto non sono pervenute 
offerte e che sarà attivata una nuova procedura di gara, ai sensi della normativa vigente 
in materia di appalti di valore inferiore alla soglia comunitaria, sulla base delle 
informazioni aggiornate delle Strutture interessate; 

 
4. di dare atto che, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023, il Responsabile del progetto è il Dott. 

Calvano Claudio e il Direttore dell’esecuzione del contratto è la Dott.ssa Costanzo 
Michela – Responsabile della S.S. DAPO e Logistica; 

 
5. di dare atto che la spesa complessiva, derivante dal presente provvedimento, ammontante 

ad € 89.605,10 (IVA compresa), viene imputata al Bilancio di Previsione dell’Azienda 
Ospedaliera come sotto rappresentato 
 

Anno 
competenza 

Budget Conto Descrizione conto Importo IVA 
compresa 

2024 EDP 3.10.01.32 Materiale di 
guardaroba 

Euro 20.534,50 

2025 EDP 3.10.01.32 Materiale di 
guardaroba 

Euro 44.802,55 

2026 EDP 3.10.01.32 Materiale di 
guardaroba 

Euro 24.268,05 

 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 
 
 

 

Pag. n. 6 Determinazione dirigenziale N. 1166  DEL  10/07/2024 
 

 
6. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Direzione Generale. 

 
 

 
 

 
 Il Direttore 

STRUTTURA COMPLESSA ACQUISTI 
DI BENI E SERVIZI  

CLAUDIO CALVANO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n 82/2005 e s.m.i. 

 


